

Pederstrup henter medlemmer til menighedsrådet udenbys

To af de fem medlemmer i det nye menighedsråd i Pederstrup har løst sognebånd for at være med i rådet

Af Christina Strandsberg Sørensen

csts@bergske.dk

PEDERSTRUP: Selv om der er lidt mindre end en måned til det egentlige menighedsrådsvalg, er medlemmerne i Pederstrup og resten af gamle Tjele kommune allerede fundet. I Pederstrup er der tre nye medlemmer, og to af dem bor ikke i sognet.

Bjarne Johnsen bor i øjeblikket i Nørbæk, og Lars Råhaug har adresse i København. Begge har de løst sognebånd og er nu blevet valgt ind i menighedsrådet.

»Det er jo for at høre til kirken og præsten. Det er en helt unik kirke, et dejligt

sted og nogle dejlige mennesker her,« siger Bjarne Johnsen, der sammen med sin kone også har købt en ejendom i byen.

»Jeg er kommet i kirken i omkring seks år og synes det er på tide at give lidt tilbage, nu jeg har nydt kirken i så mange år,« siger Lars Råhaug.

Sidste station

De gamle menighedsrådsmedlemmer er glade for at få nye kræfter ind, også selv om de ikke kommer fra byen.

»Mange af kirkegængerne kommer ude fra, så det er naturligt, at også nogle af medlemmerne kommer udefra. Vi er bare glade for at få nogle nye indput,« siger Anne Berg Olsen, der er nuværende formand i menighedsrådet i Pederstrup.

Pederstrup sogn består kun af 37 husstande, så menighedsrådet har et tæt samarbejde med Løvel og Rødning menighedsråd.

»Det er jo lidt sidste stati-



MENIGHEDSRÅD. Lars Råhaug (tv) og Bjarne Johnsen kommer begge udefra sognet. Anne Berg Olsen er glade for at få nye kræfter til, uanset om de kommer fra sognet eller udefra.

»Mange af kirkegængerne kommer ude fra, så det er naturligt, at også nogle af medlemmerne kommer udefra. Vi er bare glade for at få nogle nye indput.

ANNE BERG OLSEN, menighedsrådsformand i Pederstrup.

on for no-where, kirken ligger jo for enden af en blind vej. Men både omgivelserne og kirken er utroligt smukke. Når kirken er så lille, får man som kirkegænger en helt speciel nærhedsoplevel-

se her. Vi sidder jo lige ved siden af organisten og kirkesangeren, og selvfølgelig hinanden,« siger Lars Råhaug.